



PREFEITURA MUNICIPAL DE MINEIROS

ATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Processos: 2024073523

O/A GESTOR(A) DO(A) SAAE, Mineiros, Estado de Goiás, no uso de suas atribuições e competências que lhe foram delegadas pelo Chefe do Poder Executivo Municipal, com fundamento no Inexigibilidade - inciso I do Art. 74, Lei 14.133/21, da Lei de Licitações e Contratos, Aquisição de materiais, de equipamentos ou de gêneros ou contratação de serviços que só possam ser fornecidos por produtor, empresa ou representante comercial exclusivos, e atendendo ao disposto no parágrafo único do art. 3º da Instrução Normativa nº 10/2015, do Tribunal de Contas dos Municípios do Estado de Goiás (TCM/GO);

RESOLVE:

I – Declarar DISPENSÁVEL a licitação, nos termos do Inexigibilidade - inciso I do Art. 74, Lei 14.133/21, para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA MANUTENÇÃO CORRETIVA NO GERADOR DE ENERGIA ELÉTRICA NUMERO DE SÉRIE: 36540372 DO SERVIÇO AUTONOMO DE ÁGUA E ESGOTO (SAAE) MINEIROS-GO.

II – Fica adjudicada e homologada a aquisição dos presentes objetos à(s) empresa(s):

DCCO SOLUCOES EM ENERGIA E EQUIPAMENTOS LTDA, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 01.475.599/0006-97 estabelecida na RUA MARGINAL SN Bairro RESIDENCIAL RECAN TO DO BOSQUE, vencedora dos itens abaixo relacionados:

Seq	Item / Lote	Nome Item	Descrição	Marca	Qtde	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
1	1	61670 - FILTRO DE COMBUSTIVEL COM SEPARADOR DE AGUA			1.0000	UNIDADE	R\$ 39,6100	R\$ 39,61
2	2	61671 - FILTRO DE COMBUSTIVEL 6052			1.0000	UNIDADE	R\$ 37,2400	R\$ 37,24
3	3	68185 - BOMBA DE COMBUSTIVEL			1.0000	UNIDADE	R\$ 11.791,3100	R\$ 11.791,31
4	4	68184 - INJETOR			4.0000	UNIDADE	R\$ 622,9150	R\$ 2.491,66
5	5	1065039 - RETENTOR DO INJETOR			4.0000	UNIDADE	R\$ 3,7575	R\$ 15,03
6	6	1065040 - SELO DO CONECTOR BANJO			4.0000	UNIDADE	R\$ 11,9175	R\$ 47,67
7	7	68186 - JUNTA DA BOMBA DE COMBUSTIVEL			1.0000	UNIDADE	R\$ 27,8200	R\$ 27,82
8	8	1065041 - PORCA DE FLANGE SEXTAVADA			1.0000	UNIDADE	R\$ 1,3800	R\$ 1,38
9	9	1065042 - TAMPA DE ENGRENAGENS			1.0000	UNIDADE	R\$ 253,5500	R\$ 253,55
10	10	1065043 - RETENTOR DE OLEO			1.0000	UNIDADE	R\$ 115,2900	R\$ 115,29
11	11	1065044 - JUNTA LIQUIDA DO CARTER			1.0000	UNIDADE	R\$ 276,9300	R\$ 276,93
12	12	1062384 - JUNTA DA PLACA TAMPA 9258			2.0000	UNIDADE	R\$ 28,8550	R\$ 57,71
13	13	1065045 - TUBO DE SUPRIMENTO DE COMBUSTIVEL			1.0000	UNIDADE	R\$ 91,4600	R\$ 91,46
14	14	1065047 - TANQUE 250 L NATURAL HORIZONTAL COM PESCADOR RETORNO			1.0000	UNIDADE	R\$ 1.949,3100	R\$ 1.949,31
15	15	1065048 - PALETE CONTENÇÃO 2 TAMBORES PERFIL ALTO			1.0000	UNIDADE	R\$ 1.521,5000	R\$ 1.521,50
16	16	68198 - BOMBA DE TRANSFERENCIA DE COMBUSTIVEL			1.0000	UNIDADE	R\$ 332,4800	R\$ 332,48
17	17	68198 - ESPACADOR			1.0000	UNIDADE	R\$ 26,5500	R\$ 26,55
18	18	1065053 - PICKUP MAGNETICO			1.0000	UNIDADE	R\$ 263,0900	R\$ 263,09
19	19	1065054 - PCB ASSY DYNAMO GOV1507			1.0000	UNIDADE	R\$ 664,8200	R\$ 664,82



PREFEITURA MUNICIPAL DE MINEIROS

ATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

20	20	1065055 - CONEXÃO DE DRENO DE OLEO DO TURBO4085			1.0000	UNIDADE	R\$ 477,7700	R\$ 477,77
21	21	1065056 - JUNTA DO DRENO DE OLEO7706			1.0000	UNIDADE	R\$ 13,4800	R\$ 13,48
22	22	1065038 - SERVIÇO DE MÃO DE OBRA EM GERADOR DE ENERGIA ELETRICA			1.0000	SERVIÇO	R\$ 5.982,0000	R\$ 5.982,00

TOTAL DO FORNECEDOR: R\$ 26.477,66

TOTAL GERAL: R\$ 26.477,66

PUBLIQUE-SE

Mineiros 12/12/2024

GESTOR(A) DO(A) SAAE